FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITABAIANA/SE

Pedidos de Esclarecimento

Nº 013 / 2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023

11/07/2023 11:09 - Solicitante: 13.745.542/0001-35 - ENTEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Pedido - Pedido de Esclarecimento

12/07/2023 13:22
Resposta - O PREGÃO ELETRÔNICO TRATA-SE DE UMA DAS MODALIDADES MAIS TRANSPARENTES E DE VALORIZAÇÃO À COMPETITIVIDADE e de maior celeridade, e
justamente por priorizar e valorizar a competitividade, que consideramos apropriado o pedido.

13/07/2023 08:28 - Solicitante: 13.745.542/0001-35 - ENTEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Pedido - Pedido de esclarecimento para confirmação de franquia se o volume informado é para cada equipamento ou para o total de equipamentos

14/07/2023 12:30
Resposta - O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE, após análise do pedido de esclarecimento, vem respeitosamente, informar que: cada equipamento
ofertado no item “1”, a franquia será de 30.000 páginas por mês por equipamento, ou seja, para as duas impressoras multifuncionais, a franquia será de 60.000
páginas por mês. [Arquivo em Anexo]

13/07/2023 10:55 - Solicitante: 03.595.833/0001-30 - UNIVERSAL COMERCIO E SERVICOS LTDA
Pedido - Prezado(a), Bom dia! Gostaria de questionar a respeito do ITEM 1 - LOTE 4, pois pede uma velocidade de impressão de 24 PPM, sendo que a memória
especificada é de no mínimo 2GB, sendo assim, verificamos que não existe nenhuma máquina com uma velocidade de impressão baixa e com a memória tão
expansiva, obrigando-nos a ter que escolher uma máquina de no mínimo 45 PPM, para este item sem necessidade. Peço que se possível seja refeita essas
especificação do item em questão no edital. Att Sancha Mota Universal Comércio.

14/07/2023 12:34
Resposta - O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE, após análise do pedido de esclarecimento, vem respeitosamente, manifestar, PROCEDENTE, o pedido
de ESCLARECIMENTO AOS TERMOS DO EDITAL referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023. [Conforme Anexo]

21/07/2023 13:07 - Solicitante: 42.925.322/0001-91 - PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA
Pedido - ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023 SOLICITAÇÃO DE
ESCLARECIMENTO PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA, com sede na Av. Lima e Silva, 1564 - Lagoa Nova - Natal/RN., CEP 59.075-710., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
42.925.322/0001-91, na condição de empresa interessada em participar do pregão em epígrafe, vem respeitosamente solicitar os esclarecimentos e questionamentos
abaixo elencados:

24/07/2023 15:19
Resposta - Segue em anexo as respostas ao esclarecimento realizados pela solicitante, para maiores esclarecimentos nos colocamos à disposição, pelo telefone (79)
3431-9711, pelos sites https://itabaiana.se.gov.br/ e https://licitanet.com.br/, ou através dos e-mails: licitacao.saude@itabaiana.se.gov.br e lic.saude.ita@gmail.com.

21/07/2023 13:07 - Solicitante: 42.925.322/0001-91 - PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA
Pedido - ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023 SOLICITAÇÃO DE
ESCLARECIMENTO PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA, com sede na Av. Lima e Silva, 1564 - Lagoa Nova - Natal/RN., CEP 59.075-710., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
42.925.322/0001-91, na condição de empresa interessada em participar do pregão em epígrafe, vem respeitosamente solicitar os esclarecimentos e questionamentos
abaixo elencados:

24/07/2023 15:19
Resposta - Segue em anexo as respostas ao esclarecimento realizados pela solicitante, para maiores esclarecimentos nos colocamos à disposição, pelo telefone (79)
3431-9711, pelos sites https://itabaiana.se.gov.br/ e https://licitanet.com.br/, ou através dos e-mails: licitacao.saude@itabaiana.se.gov.br e lic.saude.ita@gmail.com.